
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Sexta-feira •  08 de outubro de 2021 •  Ano XII • Edição Nº 794

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  F R A N C I S C O  D E  A S S I S  L I M A  D A M A S C E N O

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 65/2021) ............................................................................. 2
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 47/2021) .................................................................. 3



Sexta-feira
08 de outubro de 2021
Ano XII • Edição Nº 794

- 2 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 65/2021)

 

PODER LEGISLATIVO 
             Câmara dos Vereadores de Santo Antonio de Jesus 

                                                     Estado da Bahia 
 

 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
(CONTRATO) 

 
 
CONTRATO Nº: 65/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 67/2021; 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 47/2021; FUNDAMENTO LEGAL: 

LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS; CONTRATADA: 

AF BRITO MOREIRA - EPP, CNPJ Nº 19.522.415/0001-53 OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ESPECIALIZADO, PARA 

AQUISIÇÃO DE 12(DOZE) PASTAS CAPANGA EM COURO COM BRASÃO 

MODELO MASCULINO E 02(DUAS) BOLSAS EXECUTIVA FEMININA EM 

COURO COM BRASÃO, PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE  

SANTO ANTÔNIO DE JESUS/BA. VALOR GLOBAL: R$ 7.380,00 (SETE MIL 

TREZENTOS E OITENTA REAIS) VIGÊNCIA:  04/10/2021 Á 04/11/2021. 

COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 01 – CAMARA MUNICIPAL; 2.001- 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL; 3.3.9.0.30.00  – 

MATERIAL  DE CONSUMO; FONTE: 00 – RECURSOS ORDINARIOS; DATA 

DA ASSINATURA: 04/10/2021. PELO CONTRATANTE: FRANCISCO DE 

ASSIS LIMA DAMASCENO – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL. 

PELA CONTRATADA: AGENOR FELIPE BRITO MOREIRA. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 



Sexta-feira
08 de outubro de 2021
Ano XII • Edição Nº 794

- 3 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 47/2021)

 

PODER LEGISLATIVO 
             Câmara dos Vereadores de Santo Antonio de Jesus 

                                                     Estado da Bahia 
 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº67/2021. 

DISPENSA Nº 47/2021 

  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

                           Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão 
Permanente de Licitações encontrando-se o Processo Administrativo 
regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, 
RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para contratação direta do 
seguinte objeto para atendimento de finalidade precípua da Administração 
junto Empresa AF BRITO MOREIRA - EPP, CNPJ Nº 19.522.415/0001-53,  no 
valor global de 7.380,00 (SETE MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS), a  fim de 
que produza os seu jurídicos e legais efeitos: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO 
ESPECIALIZADO, PARA AQUISIÇÃO DE 12(DOZE) PASTAS CAPANGA EM 
COURO COM BRASÃO MODELO MASCULINO E 02(DUAS) BOLSAS 
EXECUTIVA FEMININA EM COURO COM BRASÃO, PARA ATENDER A 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS/BA. 

 

PREÇO GLOBAL: R$ 7.380,00 (SETE MIL TREZENTOS E OITENTA 
REAIS). 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e 
lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

Santo Antônio de Jesus, 04 de outubro de 2021. 
 
 
 
 

FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO. 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 65/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 47/2021)



		2021-10-08T03:55:09-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




